sus sit: tutius fore si intra priva-
tam conditionem ad tempus se
contineat, & ad urbem conferat
cum amicorum cohorte. His ille
permotus, quod nondum cog-
novisset quid cædem secutum
vale dicto præfectis exercitus,
trajecit, non tamen Brundisium
(quippe incertus de militum ejus
loci voluntate cavebat omnia)
sed in aliud oppidum non longe
inde remotum, cui nomen Lu-
pīx: ibique aliquantis per diver-
satus est. Deinde ubi literis ac-
curatius scriptis factus est certior
de dolore ob eam necem publi-
co, de testamento & senatus con-
sultis, amici tanto magis timen-
dos censebant inimicos Cæsaris,
quando & hæres sit & filius: hor-
tabanturque ut una cum hæredi-
tate adoptionem recusaret. Ille
non minus hoc tempore ratus, priorem
quām non ulcisci Cæsaris inju-
riam, Brundisium proiectus est,
præmissis qui scrutarentur, ne
forte quis ex illius percussoribus
ibi lateret in insidiis. Ut verò
ab eo exercitu obviam progresso
tanquam Cæsar filius exceptus
est, ad audendum confirmatus,
sacrificavit, confessumque cœpit
nominari Cæsar, quum alioquin
Romanis sit mos, assumere no-
men patris adoptivi: hic verò id
omnino mutavit, pro Octavio Cæsar ap-
Octavii filio dictus in perpetuum pellatus.
Cæsar filius Cæsar. Ad quod
nomen mox, non aliter quām 533
ad verum filium, undique ma-
gnus concursus fuit partim ami-
tū ad Cæsarei
adolescen-
tium ad
Confiden-
tium ad
turba.

etique militum etiam, vel qui apparatum & pecunias ferabant in Macedoniam, vel qui vectigalia pecuniâmque aliam ex provinciis exactam portabant Brundisium. Ille tum multitudine ad se confluentum, tum Cæsar, nominis vulgo gratosissimi existimatione factus austior & confidentior, ad Urbem iter fecit, cum haudquaquam contemnendo comitatu, indies torrentis modo crescente: à vi aperta jam tutus propter eam quam circa se habebat frequentiam, sed ob hoc ipsum magis suspicax, ut in recenti familiaritate fermè omnium. Civitatum verò alia quidem non admodum aquo erga eum erant animo: ceterū veterani Cæsaris qui nuper agros acceperant, confluabant ē coloniis in adolescentis gratiam, deploantes Cæsarem, Antonio contrà maledicentes, qui tantum scelus inultum reliquisset, profitentisque se ultores, modò daretur cuius auspiciis id possent efficer: quos Cæsar laudatos, & rem differre jussos, dimisit. Jamque prope Terracinam venerat, ad quinquagesimum ab Urbe lapidem, quum nuntiatum est consules ademisse Cassio Brutó-

Syria &
Macedonia pro-
Cassio &
Bruto ad-
emptæ.

que Syriam & Macedoniam, pro Macedonia quibus concessas eis in solamen alias minores provincias, Cyrenensem & Cretam insulam: revertitissique in Urbem quosdam exules, & accitum Pompeium: tum ex commentariis Cæsaris electos aliquot in senatum, multaque alia fieri. Postquam autem in Urbem pervenit, rursum matrem ejus & Philippum ceteros